Hictheo fert palmam cunctis perpulchra logya

Omnia (?) quod quod non omnia denegat omne simul *.

! An leg. : Omne quod est, quod non, detegit omne sinmul ?
CI. supra, p. 334 et De divisione nalure 1, 2, 3.
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VERS DE JEAN SCOT ERIGENE (?)

SUR S. DENYS L’AREOPAGITE

(Tirés d'un it de la Bibliothéque du Roi).

Lumine sydereo Dionysius auxit Athenas
Ariopagites, magnificusque sophos;

Primo commotus Pheebo subeunte selena,
Tempore quo stauro fixus erat domninus;

Mox ut conversus, nostra stupefactus eclypsi.
Consequitur gaudens Aerothea ducem,

Quo mox edoctus praclarus namque magister
Pneumatis excelsi fonte renatus erat.

Nec mora, prafulgens ceelesti luce sophiz,
Atticas edocuit, de quibus ortus adest.

Namque ferunt Paulun, qui Christum sparsit in orbem ,
Ipsi felices imposuisse manus.

At mox prefectus doctoris Symmachus instans ,
Rexit Cecropidas pervigil archiereus.

Alta dehinc volitans Paulum super astra secutus ,
Emperii cceli tertia regna videt.

Suspicit at Seraphim primos sanctosque Cherubim
Etheriosque Thronos, quo sedet ipse Deus.
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Post hos virtutes, dominatus atque potentes,
Agminibus sacris enitet ordo sequens.

Apyuv, apyayeley TE Jopey, aYSAGY T8 Y8 AUTLY
Mentibus ouraniis tercia taxis inest.

Hos igitar numeros terno ter limite septos,
Pradicti patris mystica dicta docent.
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EPITRE DEDICATOIRE DE JULES FLORE

A L’IMPERATRICE JUDITH

( Tirée d'un manmuscrit de la bibliothéque &’ Avranches ).

Incipit epistola Julii Flori ad Judith imperatricem u.xorem
(sic; leg. matrem) Karoli Calvi de sequentibus libris.

Domina Augusta et felicissima Judith, dum in bumanis quo
altius adcrescas non inveniatur rebus, quia, si de viro agitur,
quis nobilior imperator aut sapientior in divinis secularivmve
disciplinis Ludovico Cesare invicto® nec mirum talem protulisse
excellentissimo Augusto secula sobolem Carolo ; si autem de ve-
nustate corporis, ut absque adulationis fusco proferam quod
verum est , pulchritudine superas omnes quas visus vel auditus
notre parvitatis comperit reginas ; sin autem de prole , nonne
mundi gloria et hominum delectatio Carolus? qui elegantia cor-
poris ac moribus optimis seu agili prudenciz studio inmaturam
vincendo propriam superat etatem, ut videatur avus ejus non
obiisse, sed pocius, detrusa caligine somni, novum illustrare or-
bem; siquidem in nepote inmortale ingenium , unacum nomine
decor et virtus splendeant; quamobrem dum in temporalibus
nihil desit rebus ut augmento careas, studio sapiencie dilataris
ut excellentior retro seculis imperatricibus reperiaris. Igitur
indita a Deo vobis sapientia et naturalis ingenii scientia atto-
nitum me reddidit inter ceteros auditores. Quam in divinis et
liberalibus studiis ut vestr® eruditionis novi facundiam, obstu-
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pui, mecumgque deliberans ut aliquid munusculum meo labore
congestum vestre offerrem almitatis flagrantiz , igitar ab
Octaviano Augusto et Domini nativitate salvatoris nostri secu-
lum adgressum scribendo opus peregi usque ad regna Franco-
rum et Langobardorum, deficientibus Romanorum imperatoribus
seu judicibus ab Italia, et Gallis Gothorumque regibus qui suc-
cesserant ab eis etiam depulsis. Quod videlicet opus quinque
distinxi in libris. His enim, velut in speculo, per vestram sane-
tissime devotionis ammonicionem atque jussionem, Carolus glo-
riosissimus vestre filius excellencie inspicere quid agendum vel
quid vitandum sit poterit. Decet enim dominam te venerabilem
unicum erudire filinm nostrz jocunditatis et novi seculi regem ;
memor Bethsabee que itidem priscorum erudivit sapientissimum
seculorum regem, ut idem de se ait : « Nam et ego filius fui patris
mei tenellus et unigenitus coram matre mea. Et docebat me
atque dicebat : suscipiat verba mea cor tuum, custodi precepta
mea et vives. Posside sapientiam, posside prudentiam, ne obli-
viscaris neque declines a verbis oris mei. Ne dimittas eam et
custodiet te, dilige eam, etc. » Bis autem, prout de Domini
confidimus pietate, sacris jussionibus vestris parebit, et inter ce-

teras materne dilectionis admoniciones hos libellos sue non de-

dignabitur contradere memorie, quibus imperatorum gestis
sanctorumque triumphis , atque doctorum magnificencium doc-
trinis illustratus caucius quid agendum sit sive subtilins inve-
niet quid sit vitandum. Igitur hos codicellos vestrz dilecciomis
amor me, Domina semper augusta , scribere compulit , qui ves-
tra almitatis et inmortalis sapienciz judicium expectant. Quod
si judicando consequantur laudem, vestr reputabitur eternali-
ter memori®, quoniam sacratissimum nomen vestrum Judith
judicans sive laudans interpretatur.

IX.
CHARTE DE CHARBLES LE SIMPLE

EN FAVEUR DE L'ABBAYE DE S. EVROULT

(Tirée d'un m'umurit de Ia bibliothéque d'Alengon).

———

o .
.

Diploma seu carta confirmationis et erumeratio prediorum
monasterii sancti Ebrulfi Uticensis per Carolum regem
Francorum, wbi monachi dicuntur sacri canonici *.

(Formam subscriptz Karoli regis kartz Rodbertus Uticencis
monasterii abbas Aurelianis invenit, et ipsius jussu Goscelinus
monachus scriptor egregius celeriter transcripsit, et, ad moticiam
intimandam quantz fama beatus Ebrulfus apud Gallos antiquitus
tuerit, Uticensibus monachis tempore Philippi regis Francorum
misit. ) .

In nomine sanctz et individue Trinitatis Karolus rex divina
ordinante clementia. Si fidelium nostrorum justis petitionibus
aures serenitatis nostre accomodamus, assensumque illis prabe-
mus, morém prdecessorum parentum scilicet nostrorum regum
imitari videmur, ac pro hoc Deum propicium nobis fore non
dubitamus, et in nostr fidelitatis devotione animos illorum ac-
cendimus. Quocirca noverit omnium sancte Dei ecclesiz fide-

' En marge : « Hanc exscribi curavit Aurelianis Robertus de Gran-
temesnil, secundus abbas, ct de facto Ordericus cartas donationum
Aurelianis ab Herluino cancellario retentas testatur, p. 622 D. »
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lium nostrornmque tam prasentium quam et futurorum sollertia,
quoniam adeuntes nostrz dignitatis excellentiam dulcissima
genitrix nostra Adeleidis, et dilectus comes Hugo consangui-
neus, necnon et illustris comes Etfridus humiliter petierunt
ut sacris canonicis ex monasterio sancti Petri in quo Ebrulfus
sanctus corpore quiescit, qui vocatur Uticus in comitatu
Oximensi, si tale praceptum fieri dignaremur quod eis et succes-
soribus corum futuris temporibus prodesset, hoc est, ut villas
qué eorum usibus antiquitus deputat fuerunt, res etiam subte-
rius nominandas, que eidem loco justo desiderio ab hominibus
Deum timentibus tradit sunt, tali pracepto ecclesiz ipsorum
et ipsis copularentur, ut inviolabile in perpetuum permaneret.
Quorum petitionem ratam invenientes, hoc nostrz altitudinis
preeceptum fieri ipsisque fratribus dari jussimus, per\ quod pre-
cipientes jubemus ut ab hodierna die ac deinceps has villas
scilicet in comitatu Oximensi villam Agon, Pontum, novam
villam Metlro, Hurdolit, villam Ridum, Balcantiam cum
Ponto, Beliolum, Montem Niovinum, Acimacum, Maciacum,
Abrotinum , Broilum’; in comitatu quoque Genomanico Nun-
niagam villam quam dedit Hugo comes et mater sua Rodhildis
sancto Ebrulfo, in vicaria Gaviacensi cum omnibus appendiciis ;
in alio loco in vicaria Silgiacense Cusciatura quartas I in-
tervallis, et Gisna quartas IIII; in vicaria Belfaidisse Be-
rvindum mansos sex cum omnibus ad se aspicientibus-; in villa
que dicitur Montis mansum unum cum vioea quem dedit Isem-
bardus , et quarta I; in ipsa villa mansum unum cum quarta I,
quem dedit Basoinus; in villa qua dicitur Craupas mansum
unum cum vinea, et de foris terram arabilem quam dedit En-
gelboldus. Has villas et res nullus abbas neque ulla potestas
sibi indominicari reque alicui beneficiari presumat, sed ipsi
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canonici libere eas teneant et canonice disponant; et ut hoc
nostree praceptionis sen confirmationis edictum inviolabilem
obtineat vigorem, manu propria subter firmavimus et annulo
nostro sigillari ‘jussimus.